
Point indice 4,686025 fevrier 2020 zone 0% 11,10% 11,10% 9,20% 1,67% 0,50% 32,42

CSG CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES

IB IM

HEA3 972 4554,82 775,00 5329,82 505,58 505,58 478,83 42,82 26,02 32,42 1548,44 3824,20

HEA2 925 4334,57 775,00 5109,57 481,14 481,14 458,92 41,03 24,94 32,42 1478,56 3672,04

HEA1 890 4170,56 775,00 4945,56 462,93 462,93 444,10 39,70 24,14 32,42 1426,52 3558,74

6 3 1027 830 3889,40 775,00 4664,40 431,72 431,72 418,68 37,41 22,75 32,42 1337,31 3364,50

5 3 985 798 3739,45 775,00 4514,45 415,08 415,08 405,13 36,18 22,02 32,42 372,71 4177,92

4 2.5 935 760 3561,38 775,00 4336,38 395,31 395,31 389,03 34,73 21,14 32,42 1233,22 3137,89

3 2 888 724 3392,68 775,00 4167,68 376,59 376,59 373,79 33,36 20,31 32,42 1179,70 3021,35

2 2 841 688 3223,99 775,00 3998,99 357,86 357,86 358,54 31,99 19,49 32,42 1126,17 2904,80
1 2 790 650 3045,92 775,00 3820,92 338,10 338,10 342,44 30,54 18,61 32,42 1069,67 2781,79

9 985 798 3739,45 775,00 4514,45 415,08 415,08 405,13 36,18 22,02 32,42 1289,73 3260,91

8 3 979 760 3561,38 775,00 4336,38 395,31 395,31 389,03 34,73 21,14 32,42 1233,22 3137,89

7 3 929 722 3383,31 775,00 4158,31 375,55 375,55 372,94 33,28 20,27 32,42 1176,72 3014,87

6 3 879 685 3209,93 775,00 3984,93 356,30 356,30 357,27 31,87 19,42 32,42 1121,71 2895,09

5 3 826 645 3022,49 775,00 3797,49 335,50 335,50 340,32 30,35 18,50 32,42 1062,23 2765,60

4 3 778 605 2835,05 775,00 3610,05 314,69 314,69 323,38 28,82 17,58 32,42 1002,76 2636,11

3 3 713 565 2647,60 775,00 3422,60 293,88 293,88 306,44 27,29 16,65 32,42 943,28 2506,62

2 2.5 653 530 2483,59 775,00 3258,59 275,68 275,68 291,61 25,96 15,85 32,42 891,24 2393,31

1 2 585 494 2314,90 775,00 3089,90 256,95 256,95 276,37 24,58 15,02 32,42 837,71 2276,77

11 816 669 3134,95 775,00 3909,95 347,98 347,98 350,49 31,26 19,05 32,42 1097,92 2843,30

10 4 778 640 2999,06 775,00 3774,06 332,90 332,90 338,21 30,16 18,38 32,42 1054,80 2749,41

9 4 718 595 2788,18 775,00 3563,18 309,49 309,49 319,15 28,44 17,34 32,42 987,89 2603,74

8 4 679 565 2647,60 775,00 3422,60 293,88 293,88 306,44 27,29 16,65 32,42 943,28 2506,62

7 4 642 537 2516,40 775,00 3291,40 279,32 279,32 294,58 26,23 16,01 32,42 901,65 2415,97

6 4 607 510 2389,87 775,00 3164,87 265,28 265,28 283,14 25,20 15,39 32,42 861,50 2328,57

5 3 558 473 2216,49 775,00 2991,49 246,03 246,03 267,47 23,78 14,54 32,42 806,49 2208,79

4 2.5 518 445 2085,28 775,00 2860,28 231,47 231,47 255,61 22,71 13,89 32,42 764,85 2118,14

3 2 490 423 1982,19 775,00 2757,19 220,02 220,02 246,29 21,88 13,39 32,42 732,14 2046,92

2 2 462 405 1897,84 775,00 2672,84 210,66 210,66 238,67 21,19 12,97 32,42 705,38 1988,65

1 1.5 441 388 1818,18 775,00 2593,18 201,82 201,82 231,47 20,54 12,58 32,42 680,10 1933,62

CIA 2020* AC SD

1 500 € passage Attaché HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € Groupe 1 12 800 € 11 300 €

passage Attaché Principal 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 2 11 800 € 10 300 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 2 000 € Groupe 3 11 300 € 9 800 €

*montant de reference mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 10 800 € 9 300 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Grille de salaire Attaché d'Adm de l'Etat - ZONE 0% - IFSE 4

à comtper du 1er janvier 2020
CompensatriceSFT

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere de la défense est individualisé. 

Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 
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Fédération nationale des travailleurs de l’État263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,686025 fevrier 2020 zone 1% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 32,42

CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

HEA3 972 4554,82 45,55 775,00 5375,36 505,58 45,55 482,95 38,05 26,25 32,42 1092,75 4320,67

HEA2 1 925 4334,57 43,35 775,00 5152,92 481,14 43,35 462,84 36,49 25,15 32,42 1044,90 4144,51

HEA1 1 890 4170,56 41,71 775,00 4987,27 462,93 41,71 447,87 35,33 24,34 32,42 1009,27 4013,33

6 3 1027 830 3889,40 38,89 775,00 4703,29 431,72 38,89 422,20 33,33 22,95 32,42 948,18 3788,44

5 3 985 798 3739,45 37,39 775,00 4551,84 415,08 37,39 408,51 32,27 22,20 32,42 376,09 4208,02

4 2.5 935 760 3561,38 35,61 775,00 4371,99 395,31 35,61 392,25 31,01 21,32 32,42 876,92 3526,08

3 2 888 724 3392,68 33,93 775,00 4201,61 376,59 33,93 376,85 29,81 20,48 32,42 840,27 3391,15

2 2 841 688 3223,99 32,24 775,00 4031,23 357,86 32,24 361,45 28,61 19,64 32,42 803,62 3256,22

1 2 790 650 3045,92 30,46 775,00 3851,38 338,10 30,46 345,20 27,35 18,76 32,42 764,93 3113,79

9 985 798 3739,45 37,39 775,00 4551,84 415,08 37,39 408,51 32,27 22,20 32,42 915,61 3668,51

8 3 979 760 3561,38 35,61 775,00 4371,99 395,31 35,61 392,25 31,01 21,32 32,42 876,92 3526,08

7 3 929 722 3383,31 33,83 775,00 4192,14 375,55 33,83 376,00 29,74 20,43 32,42 838,23 3383,65

6 3 879 685 3209,93 32,10 775,00 4017,03 356,30 32,10 360,17 28,51 19,57 32,42 800,56 3244,97

5 3 826 645 3022,49 30,22 775,00 3827,71 335,50 30,22 343,06 27,18 18,64 32,42 759,84 3095,05

4 3 778 605 2835,05 28,35 775,00 3638,40 314,69 28,35 325,94 25,85 17,71 32,42 719,12 2945,13

3 3 713 565 2647,60 26,48 775,00 3449,08 293,88 26,48 308,83 24,52 16,78 32,42 678,40 2795,21

2 2.5 653 530 2483,59 24,84 775,00 3283,43 275,68 24,84 293,86 23,36 15,97 32,42 642,76 2664,02

1 2 585 494 2314,90 23,15 775,00 3113,05 256,95 23,15 278,46 22,16 15,13 32,42 606,11 2529,09
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Compensatrice

Grille de salaire Attaché d'Adm de l'Etat - ZONE 1% - IFSE 4
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Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere de la défense est individualisé. Pour obtenir 

votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

ECHELONS Durée échelons
à comtper du 1er janvier 2020 Traitement 

indiciaire
IFSE SFT Traitement brut

Retenue

pension
Retraite additionnelle

11 816 669 3134,95 31,35 775,00 3941,30 347,98 31,35 353,32 27,98 19,20 32,42 784,28 3185,00

10 4 778 640 2999,06 29,99 775,00 3804,05 332,90 29,99 340,92 27,02 18,53 32,42 754,75 3076,31
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9 4 718 595 2788,18 27,88 775,00 3591,07 309,49 27,88 321,67 25,52 17,48 32,42 708,94 2907,65

8 4 679 565 2647,60 26,48 775,00 3449,08 293,88 26,48 308,83 24,52 16,78 32,42 678,40 2795,21

7 4 642 537 2516,40 25,16 775,00 3316,56 279,32 25,16 296,85 23,59 16,13 32,42 649,89 2690,26

6 4 607 510 2389,87 23,90 775,00 3188,77 265,28 23,90 285,30 22,69 15,51 32,42 622,40 2589,06

5 3 558 473 2216,49 22,16 775,00 3013,65 246,03 22,16 269,47 21,46 14,65 32,42 584,73 2450,38

4 2.5 518 445 2085,28 20,85 775,00 2881,13 231,47 20,85 257,50 20,53 13,99 32,42 556,23 2345,44

3 2 490 423 1982,19 19,82 775,00 2777,01 220,02 19,82 248,08 19,80 13,48 32,42 533,83 2262,98

2 2 462 405 1897,84 18,98 775,00 2691,82 210,66 18,98 240,38 19,20 13,06 32,42 515,51 2195,51

1 1.5 441 388 1818,18 18,18 775,00 2611,36 201,82 18,18 233,11 18,64 12,67 32,42 498,20 2131,80

CIA 2020* AC SD

1 500 € passage Attaché HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € Groupe 1 12 800 € 11 300 €

passage Attaché Principal 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 2 11 800 € 10 300 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 2 000 € Groupe 3 11 300 € 9 800 €

*montant de reference mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 10 800 € 9 300 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Ticket mobilité brut annuelTicket promotion brut annuel
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Montant socle 

brut annuel de l'IFSE 

Fédération nationale des travailleurs de l’État263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,686025 fevrier 2020 zone 3% 11,10% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 32,42

CSG CRDS PRIME/POINT TOTAL RETENUES

IB IM

HEA3 972 4554,82 136,64 775,00 5466,46 505,58 45,55 491,18 38,68 26,69 32,42 1101,43 4403,71

HEA2 1 925 4334,57 130,04 775,00 5239,61 481,14 43,35 470,68 37,09 25,58 32,42 1053,16 4223,54

HEA1 1 890 4170,56 125,12 775,00 5070,68 462,93 41,71 455,41 35,90 24,75 32,42 1017,22 4089,37

6 3 1027 830 3889,40 116,68 775,00 4781,08 431,72 38,89 429,23 33,87 23,33 32,42 955,60 3859,36

5 3 985 798 3739,45 112,18 775,00 4626,63 415,08 37,39 415,27 32,79 22,57 32,42 382,85 4276,57

4 2.5 935 760 3561,38 106,84 775,00 4443,22 395,31 35,61 398,69 31,50 21,67 32,42 883,71 3591,01

3 2 888 724 3392,68 101,78 775,00 4269,46 376,59 33,93 382,99 30,28 20,81 32,42 846,74 3453,00

2 2 841 688 3223,99 96,72 775,00 4095,70 357,86 32,24 367,28 29,06 19,96 32,42 809,76 3315,00

1 2 790 650 3045,92 91,38 775,00 3912,29 338,10 30,46 350,70 27,77 19,06 32,42 770,74 3169,33

9 985 798 3739,45 112,18 775,00 4626,63 415,08 37,39 415,27 32,79 22,57 32,42 922,73 3736,68

8 3 979 760 3561,38 106,84 775,00 4443,22 395,31 35,61 398,69 31,50 21,67 32,42 883,71 3591,01

7 3 929 722 3383,31 101,50 775,00 4259,81 375,55 33,83 382,11 30,21 20,77 32,42 844,68 3445,34

6 3 879 685 3209,93 96,30 775,00 4081,22 356,30 32,10 365,97 28,96 19,89 32,42 806,68 3303,50

5 3 826 645 3022,49 90,67 775,00 3888,16 335,50 30,22 348,52 27,60 18,94 32,42 765,60 3150,16

4 3 778 605 2835,05 85,05 775,00 3695,10 314,69 28,35 331,07 26,24 17,99 32,42 724,52 2996,82

3 3 713 565 2647,60 79,43 775,00 3502,03 293,88 26,48 313,62 24,89 17,04 32,42 683,44 2843,48

2 2.5 653 530 2483,59 74,51 775,00 3333,10 275,68 24,84 298,35 23,70 16,21 32,42 647,50 2709,30

1 2 585 494 2314,90 69,45 775,00 3159,34 256,95 23,15 282,64 22,48 15,36 32,42 610,53 2571,30

TRAITEMENT NETCompensatrice

Grille de salaire Attaché d'Adm de l'Etat - ZONE 3% - IFSE 4
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Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere de la défense est individualisé. Pour obtenir 

votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

ECHELONS Durée échelons
à comtper du 1er janvier 2020 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence
IFSE SFT Traitement brut

Retenue

pension
Retraite additionnelle
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11 816 669 3134,95 94,05 775,00 4004,00 347,98 31,35 358,99 28,41 19,51 32,42 790,25 3242,16

10 4 778 640 2999,06 89,97 775,00 3864,03 332,90 29,99 346,34 27,43 18,82 32,42 760,47 3130,99
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9 4 718 595 2788,18 83,65 775,00 3646,83 309,49 27,88 326,71 25,90 17,76 32,42 714,25 2958,48

8 4 679 565 2647,60 79,43 775,00 3502,03 293,88 26,48 313,62 24,89 17,04 32,42 683,44 2843,48

7 4 642 537 2516,40 75,49 775,00 3366,89 279,32 25,16 301,40 23,94 16,38 32,42 654,69 2736,14

6 4 607 510 2389,87 71,70 775,00 3236,57 265,28 23,90 289,62 23,02 15,74 32,42 626,96 2632,63

5 3 558 473 2216,49 66,49 775,00 3057,98 246,03 22,16 273,48 21,77 14,86 32,42 588,96 2490,79

4 2.5 518 445 2085,28 62,56 775,00 2922,84 231,47 20,85 261,27 20,82 14,20 32,42 560,20 2383,46

3 2 490 423 1982,19 59,47 775,00 2816,65 220,02 19,82 251,67 20,07 13,68 32,42 537,61 2299,12

2 2 462 405 1897,84 56,94 775,00 2729,78 210,66 18,98 243,81 19,46 13,25 32,42 519,12 2230,12

1 1.5 441 388 1818,18 54,55 775,00 2647,72 201,82 18,18 236,40 18,89 12,85 32,42 501,66 2164,95

CIA 2020* AC SD

1 500 € passage Attaché HC 4 000 € mobilité sur emploi de trois groupes supérieurs G1 5 000 € Groupe 1 12 800 € 11 300 €

passage Attaché Principal 3 000 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs G1 3 500 € Groupe 2 11 800 € 10 300 €

mobilité sur emploi de groupe supérieur G2 ou 3 2 000 € Groupe 3 11 300 € 9 800 €

*montant de reference mobilité sur un emploi de même groupe 1 1 500 € Groupe 4 10 800 € 9 300 €
mobilité sur un emploi de même groupe 2,3 ou 4 1 000 €

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 500 €

Ticket mobilité brut annuel

Montant socle 

brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel
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Fédération nationale des travailleurs de l’État263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr


